Al-Qur’an berasal dari kata yang berbentuk masdar dari qara’a artinya

membaca. Al-Qur’an adalah masdar yang juga memiliki makna maf‘ul, sehingga

memiliki arti bacaan. Sama halnya dengan ghufran (ampunan) yang merupakan

masdar dari ghafara (mengampuni). Pendapat ini datangnya dari Al-Lihyany (w.

215 H/831 M) dan Al-Zajjaj (w. 311 H/928 M). Al-Zajjaj lebih condong sebagai

makna qara’a. Karena pada hakikatnya membaca yakni mengumpulkan huruf dan

kata dalam ucapan, sehingga keduanya berarti sama (Syukran, 2019). Pendapat ini

juga didasarkan pada ayat Al-Qur‘an yang berbunyi: